

Algemene informatie

Aanbesteding: Vervanging en Onderhoud OVL - Drechtsteden 2025-2033
Aanbestedende Dienst: Gemeente Dordrecht | Bedrijfsvoering Drechtsteden
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 57
Onderwerp: Inschrijvingsvereisten

Vraag:

De inschrijfprijs van deze aanbesteding ligt tussen de € 4.325.205,00 en € 5.851.748,00 excl. BTW.
Onder 2.2 wordt aangegeven dat de maximale waarde van onderhavige opdracht € 25.000.000,00 is.
Onder 5.4. staat omschreven betreffende de ondertekening.
Dienen de stukken getekend worden door een gemachtigde bestuurder voor de aanneemsom van maximaal 5,8 miljoen of voor de totaal van 25 miljoen van hoofdstuk 2.2?

Antwoord:

De gemachtigde bestuurder die tekent moet bevoegd zijn voor de inschrijfprijs voor de aanneemsom van maximaal 5,8 miljoen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 10 apr. 2025

Ref.nr. 58
Onderwerp: Bijlage Q - Inschrijfstaat aangepaste versie 20-3-2025

Vraag:

Onder tabblad 'Leveringen' bij positie E 3.1 mist er een deel van de tekst.
Wij verzoeken de OG om een aangepaste inschrijfstaat met de volledige tekstregel.

Antwoord:

Bijlage Q is aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 10 apr. 2025

Ref.nr.

59

Onderwerp:

Bijlage Q - Inschrijfstaat aangepaste versie 20-3-2025

Vraag:

Onder tabblad 'Stedin-16C overeenkomst-Kabelst' bij positie E 1.9 mist er een deel van de tekst.

Wij verzoeken de OG om een aangepaste inschrijfstaat met de volledige tekstregel.

Antwoord:

Bijlage Q is aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 10 apr. 2025

Ref.nr.
60

Onderwerp:
Bijlage Q - Inschrijfstaat aangepaste versie 20-3-2025

Vraag:
Onder tabblad 'aansluit' bij positie A 4.8.1 mist er een deel van de tekst.
Wij verzoeken de OG om een aangepaste inschrijfstaat met de volledige tekstregel.

Antwoord:
Bijlage Q is aangepast

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 10 apr. 2025

Ref.nr.
61

Onderwerp:
Bijlage Q - Inschrijfstaat aangepaste versie 20-3-2025

Vraag:
Onder tabblad 'aansluit' bij positie A 4.8 mist er een deel van de tekst.
Wij verzoeken de OG om een aangepaste inschrijfstaat met de volledige tekstregel.

Antwoord:
Bijlage Q is aangepast

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 10 apr. 2025

Ref.nr.

62

Onderwerp:

Bijlage Q - Inschrijfstaat aangepaste versie 20-3-2025

Vraag:

Onder tabblad 'aansluit' bij positie A 2.1 mist er een deel van de tekst.
Wij verzoeken de OG om een aangepaste inschrijfstaat met de volledige tekstregel.

Antwoord:

Bijlage Q is aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

10 apr. 2025

Ref.nr.

63

Onderwerp:

Bijlage Q versie 20-3;

Vraag:

tabblad leveringen; De (totaal) sommatie in kolom L is niet juist, kunt u deze corrigeren?

Antwoord:

Bijlage Q is aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 10 apr. 2025

Ref.nr.
64

Onderwerp:
Bijlage Q versie 20-3;

Vraag:
tabblad leveringen; Er wordt aangegeven dat er een maximale korting van 75% mogelijk is, echter dit is niet in lijn met de leidraad 9.2 C Gunningscriterium Prijs. Kunt u bijlage Q conform de gunningscriterium van deze aanbesteding aanpassen?

Antwoord:
Bijlage Q is aangepast

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 2

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 10 apr. 2025

Ref.nr.
65

Onderwerp:
Bijlage Q versie 20-3;

Vraag:
tabblad Totaal overzicht inschrijving; De sommatie van tabblad Leveringen is niet juist (cel B14), tevens bevat cel A14 nog de oude omschrijving. Kunt u eea conform aanpassen?

Antwoord:
Bijlage Q is aangepast

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 10 apr. 2025

Ref.nr.

66

Onderwerp:

Bijlage Q versie 20-3;

Vraag:

tabblad grond- en straatwerk uurlonen; de hoeveelheden van werkzaamheden (kolom D) onder Uitvoering CROW 400 (G 4.7 tm G 4.17) staan op "0", is dit abusievelijk of juist de bedoeling?

Antwoord:

Aantal is aangepast naar 1. Alle overige posten die op o stond is aangepast naar 1. Bijlage Q is aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 10 apr. 2025

Ref.nr.

67

Onderwerp:

Vervolg vraag 34

Vraag:

Moeten wij uit het gegeven antwoord afleiden dat de ratio voor de genoemde bedragen is gelegen in materiele schade en letselschade?

Antwoord:

Nee

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

10 apr. 2025

Ref.nr.

68

Onderwerp:

Vervolgvrage 45

Vraag:

U geeft aan: Het verschil zit in of de werkzaamheden met of zonder kraan worden uitgevoerd. Naar mening van de AD zijn tarieven marktconform. Het verschil tussen werkzaamheden met en zonder kraan, motiveert niet het grote verschil. De posten M.1.1, M3.1, M5.1, M 6.1, zijn geheel niet marktconform. Hierbij verzoeken wij nogmaals deze met 10-15% te verhogen.

Antwoord:

De AD past de tarieven aan, Bijlage Q is aangepast

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

10 apr. 2025

Ref.nr.

69

Onderwerp:

Vervolgvrage 35

Vraag:

In uw antwoord geeft u hetvolgende aan: Nee, de leidraad valt onder "Het Bestek inclusief alle bijlagen". Echter er is geen Bestek in deze aanbesteding, er is een PVE en een bijlage Q inschrijfstaat. Kunt u nogmaals de juiste verwijzing maken, om onduidelijkheden te voorkomen?

Antwoord:

Het vorige antwoord wordt aangepast naar: "De gehele aanbesteding met alle daartoe behorende bijlagen".

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

10 apr. 2025

Ref.nr.

70

Onderwerp:

D 3.2 Basisvergoeding en D3.1 wacht dienst

Vraag:

Kunnen deze posten conform programma van eisen 1.6 voor de eerste keer in november 2025 verrekend worden?

Antwoord:

Ja, uiteraard naar rato

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

10 apr. 2025

Ref.nr.
71

Onderwerp:
Bijlage Q E.2.

Vraag:

Kunt u een post toevoegen, indien de door ons uit te voeren werkzaamheden, om redenen veroorzaakt door derden, niet in een arbeidsgang uitgevoerd kunnen worden om een volledige geplande dagproductie te kunnen halen?

Antwoord:

Nee, de UAV dekt deze uitzondering al en het is aan de aannemer om dit te melden/bewijzen. De directie bepaald dan wat er eventueel verrekend kan worden per geval.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

10 apr. 2025

Ref.nr.
72

Onderwerp:
PvE 2.3.2

Vraag:

Dit artikel vermeld dat een schade die verhaald wordt bij het Waarborgfonds, de kosten van het Eigen Risico (per claim € 250,-) ten laste komen van Opdrachtnemer. We verzoeken u een bestekpost toe te voegen betreffende het Eigen Risico Waarborgfonds a € 250,- zodat deze kosten verrekend kunnen worden met Opdrachtnemer. Op voorhand is niet bekend hoeveel schades geclaimd gaan worden via het Waarborgfonds.

Antwoord:

Nee, er zal geen post worden aangemaakt. Deze kosten komen ten laste van de ON aangezien het verhalen van schades een verdienmodel is. Er dient verhaalt te worden conform het covenant waarborgfonds

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

10 apr. 2025

Ref.nr.

73

Onderwerp:

Leidraad 1.6

Vraag:

De materialen uit de leveringsbestekken worden door de aannemer besteld en mag de factuur doorleggen aan de OG inclusief 10% voor administratieve handelingen. Mogen de kosten voor handelingen en opslag in het magazijn wel doorbelast worden aan de OG?

Antwoord:

Nee, In de basis zit dit in de 10% aannemersvergoeding als extra dekking is er voor de handelingen de post D3.2 basisvergoeding algemene kosten organisatie, coördinatie en communicatie van toepassing de kosten voor handelingen en opslag zijn dus niet door te belasten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 1

Beantwoord op:

10 apr. 2025